
           
             Decreto del Rettore  

             Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
             Responsabile Serena Argentieri 

             Autore Giovanna Tello 
             Classificazione III.7 

 

1 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 5973(214).I.2.02.07.2019, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

3610(160).I.2.22.04.2021 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 4794(145).I.2.22.04.2022 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 

Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato Direttore 

(ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2021; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei”, approvato con decreto del Ministro dell’università e della ricerca scientifica e 

tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”; 

CONSIDERATA la Programmazione Triennale 2023-2025 della Scuola IMT che prevede lo sviluppo di iniziative di 

formazione continua, nella piena consapevolezza del ruolo cruciale che il mondo accademico ricopre nel processo di 

miglioramento della società nel suo complesso, sviluppando iniziative di elevato valore strategico; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di perfezionamento e di aggiornamento professionale della Scuola IMT Alti Studi 

Lucca, emanato con Decreto del Rettore Prot. n. 6750(214).I.13.06.06.2022 (Rep. Albo on line n. 

6751(250).I.7.06.06.2022); 

VISTA la convenzione di durata triennale sottoscritta dalla Scuola IMT con l’Ordine degli Avvocati di Lucca, 

l’Associazione Italiana Avvocati dello Sport e Sport e Salute S.p.A. finalizzata alla realizzazione di un Master Executive 

in “Diritto Sportivo e governo del fenomeno sportivo” (Prot. n. 8027(83).III.7.29.06.2022); 

VISTO il Decreto del Rettore Prot. n. 20644(468).III.7.01.12.2023 (Rep. Albo on line n. 20645(467).I.7.01.12.2023), 

con cui è stata approvata la II edizione del Master executive in “Diritto sportivo e governo del fenomeno sportivo”;  

TENUTO CONTO che il termine ultimo per la presentazione delle domande di inserimento all’Albo è fissato per il 

giorno 21 gennaio 2024 alle ore 12:00 (mezzogiorno ora italiana);  

CONSIDERATA l’opportunità di dare più ampia divulgazione alla suddetta procedura in contesti attinenti al settore 

al fine di estendere ulteriormente il bacino di candidati; 

CONSIDERATO che non sono previsti oneri a carico del bilancio della Scuola e che eventuali oneri che ne dovessero 

derivare saranno assunti nei limiti delle coperture di bilancio 





           
             Decreto del Rettore  

             Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
             Responsabile Serena Argentieri 

             Autore Giovanna Tello 
             Classificazione III.7 

 

2 
 

DECRETA 

la proroga del termine di scadenza di presentazione delle domande di iscrizione alla II edizione del Master executive 

in “Diritto sportivo e governo del fenomeno sportivo”. 

Il termine ultimo per la presentazione delle domande è quindi fissato per il giorno 29 gennaio 2024 alle ore 

12:00. 

 

 

Lucca, data della firma digitale 

Rocco De Nicola 

      Rettore 
    Scuola IMT Alti Studi Lucca 

        (firmato digitalmente) 


		2024-01-18T15:34:08+0000
	DE NICOLA ROCCO




